111351

To: (10)2e) || (10)2e) [l Mll|
Cc: (10)2e)  Hi(o)2e) [IuIIMERNI  (10)2e) || (10)2e) [gWul)|
From: (10)(2e)

Sent: Wed 7/15/2020 3:42:45 PM

Subject: RE: Antw: Nogmaals SPOED! TUI vliegt margenochtend!!l: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health
Received: Wed 7/15/2020 3:42:51 PM

Dag (10)(2¢)

Dank voor jullie antwoord..We geven het mee! We willen ook een proces inrichten dat dit niet iedere keer oppopt en we
jullie moeten lastig vallen.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

htend!!!: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health BEELIES)

Beste
Ons advies blijft ongwijzigd. Wij kunnen op basis van de cijfers geen aparte inschatting maken voor bepaalde gebieden. De
hele regio zit duidelijk in de lift met het aantal bevestigde gevallen en we hebben al flink import uit deze regio.

Is nu ook afgestemd me(fREIN

Groetfioes)

Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>

Datum: 15 juli 2020 om 16:18:27 CEST
Aan: IRUICORE <JRIDEDRY@)rivm nl>
CC: (10)2e) &S (10)(22) [liavhavanis 1o

Onderwerp: FW: Nogmaals SPOED! TUI vliegt morgenochtend!!!: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health
(10)(2a)
Prioriteit: Hoog

e D

Zie onderstaande in rood de extra info waar we omgevraagd hadden ikv Verder hieronder een bericht van buza. Ik bel
je zo even.

Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
Straks krijgen wij nog gegevens van de post |GG

Zoals de post het nu inschat kan de kuststrook de komende week zeker nog op geel blijven. Het aantal besmettingen is daar veel
lager zoals wij gisteren al met cijfers hebben laten zien.



Inschatting is dat het over een a 2 weken wel noodzakelijk is om het hele land oranje te kleuren. Dit omdat er dan intern wordt
gereisd doorRT LI ze!f.

Als het toch helemaal naar oranje moet van RIVM dan maeten we dat wel vanavond doen. TUI vliegt morgenochtend met een kist
en dat moeten we voorkomen als RIVM op basis van de recente cijfers en inschatting van de post blijft vinden dat het hele land nu
op oranje moet.

Kun jij dit met spoed voorleggen aan hen?

Wij zullen de reiswereld dan natuurlijk informeren vanaf volgende week geen reizen meer aan te bieden naa[EL)]

Van: (10)(2e) <@minbuza‘nl>

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 16:12

(10)(2e) 8 @minvws.nl>; (10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>
(10)(2e) < (10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e) <@minbuza.n|>;

(10)(2e) @minbuza.nl>
Onderwerp: FW: Nogmaals SPOED! TUI vliegt morgenochtend!!!: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

<

e hier de antwoorden van de post. Aantallen hebben jullie gisteren al gekregen. Zoalsa[ schreef graag vanavond een
RIVM-oordeel als het helemaal oranje moet worden.

dankjewe!, BRETNEE

From: RRNEIED) M>

Sent: woensdag 15 juli 2020 16:06

To: JEY minbuzs, o> TN -SRI
(10)(2e) @minbuza.nl>
Cc: (10)(2e) (10)(2e) Dminbuza.nl>; (10)(2e) (10)(2e) g minbuza.nl>;
(10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>

Subject: RE: Nogmaals SPOED! TUI vliegt morgenochtend!!!: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

Op verzoek van [@dlED] hierbij antwoorden op je eerdere vragen:

Hoe wordt er getest?

Dus wat is hun testbeleid Testing seems to be targeted to contacts of infected people. In the last weeks the number of tests has
increased significantly from around 1000 a day to more than 4000 on some days. The total number of tests made so far is 184 560.
Hoe zit het met de surveillance? Contacts of an infected person are placed under quarantine by the regional health inspectorates
which together with the police check whether people stick to the self-isolation. In total 259 301 persons have been in self-isolation.
Currently, the number is 24 616

Hoe is de lokale gezondheidszorg (ook in de kustgebieden) The hospitals currently have enough capacity to treat patients infected
with the virus. The quality of the treatment is difficult to judge from our point of view.

Kunnen we de cijfers vertrouwen? In general we don’t know, but the increase in the number of tests makes the numbers more
reliable.

We achten de situatie voor komende week nog verantwoord voor een verblijf aan de kust van de Zwarte Zee. Verwachting is wel
dat de aantullen in de komende weken ook daar zullen oplopen.

Wke groet,
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Sent: woensdag 15 juli 2020 16:46
To: INEEECT : mblm

(10)(2e) @minbuza.nl>
(10)(2e)

Cc:

110)(721
(10)(2e

@ minbuza.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

@minbuza.nl>; @minbuza.nl>; (10)(2e)

Subject: Nogmaals SPOED! TUI vliegt morgenochtend'“ SPOED: opvragen gegevens bij min of Health
Importance: High

TUI staat op het punt te vliegen (morgenochtend) het is wel belangrijk om snel gegevens te krijgen!
Hebben jullie al iets? Ik krijg niemand bij jullie telefonisch te pakken.

(10)(2e)

Sent: dinsdag 14 juli 2020 17:11
To: I (LU @ minbuza.nl>
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) P& (10)(2e)

@minbuza.nl>
@minbuza.nl>; (10)(2e) | <
Subject: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

(10)(2e)

RIVM heeft nog een paar belangrijke vragen voor hun beslissing. Zonder deze gegevens ziet het er niet gunstig uit

(10)(2e)
(10)(2¢)

@minbuza.nl>
(10)(2a)

Hoe wordt er getest?
Dus wat is hun testbeleid
Hoe zit het met de surveillance?

Hoe is de lokale gezondheidszorg (ook in de kustgebieden)
Kunnen we de cijfers vertrouwen?

Groet,

DDl @ minbuza.ni>

Sent: dinsdag 14 juli 2020 16:10
(10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>

Ce: (10)2e) 4 (10)(2e) @minbuza.nl> JIREE - ¢ minbuza.nl>
Subject: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

Hierbij!

JEEGCEDI @ minbuza.nl>

Sent: dinsdag 14 juli 2020 17:02
To: Kersten, René <R [CL))
Cc: (10)(2e)

@minbuza.nl>
(10)(2e) @minbuza.nl>
Subject: RE: SPOED: opvragen gegevens bij min of Healt iEELIIEL))

The region has had 65 cases in the last 14 days. Population 417 000.
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131 cases / 475 000 population

| cannot find any information on the number of tests.

From JEICIC NN MMl @ minbuza.nt>
Sent: Tuesday, July 14, 2020 4:16 PM
To (10)(2e) (10)(2e)
Cc: (10)(2e) (10)(2e)
Subject: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Healt

Dminbuza.nl>

@minbuza.nl>
(10)(2a)

Could you check?

Sent: dinsdag 14 juli 2020 16:15
To (10)(2e) ¥ (10)(2e) @minbuza.nl>
Subject: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

zie de vraag van VWS. Kun je hier nog duidelijkheid over verschaffen?

Dank!

G (10)(28) .MQminvws.nb

Sent: dinsdag 14 juli 2020 15:12
(10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>;
Subject: RE: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health [REE)ED))

Het RIVM kijkt vooral naar het aantal gevallen per 100.000 inwoners/14 dagen, zijn hier ook cijfers van? Met alleen een aantal
gevallen kunnen ze denk ik niet heel veel als niet duidelijk is op hoeveel inwoners het is.
Ook het aantal tests/ 100.000 inwoners is relevant, daar zie ik niets over terug, is die informatie er?

(LVEDRN @ minvws.nl>

(10)(2e) WD @minbuza.nl>

Groet,
(10)(2e)

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 15:01
JROEDI@ minvws.nl>

Aan: (10)(2e) <BNCWIEDIN @ minvws.nl>; JIRUNIEDEN.
CcC: (10)(2e) (10)(2e) @ minbuza.nl>; JEYIED) (10)(2e)

Onderwerp: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Healt

(10)(2e)

Bijgaan de gegevens die de ambassade heeft uitgezocht.

@minbuza.nl>

Zoals de post al aangaf is minder dan 1/10 van de besmettingen in de kustregio.

Wij houden het reisadvies nog op geel tot uitsluitsel van RIVM.
Zoals aangegeven kunnen we niet jojoen en heeft opschaling van een net afgeschaald reisadvies grote impact op iedereen.

(10)(2e)



Sent: dinsdag 14 juli 2020 14:43

(1oxze) Ml @ minbuza.nl>; Dov-CA-RE <JNIEEOMl@minbuza.ni>;

(10)(2e) @minbuza.nl>

SO GCCIN @ minbuzo. > TSR <O o inbuza.n.>; I

(10)(2e) @minbuza.nl>
Subject: FW: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

Hieronder de gegevens van de centrale registratie van het ministerie van Gezondheid; cijfers zijn van vandaag. De toeristische
bestemmingen zijn (10)(2a) en in mindere mate(vooral onafhankelijke reizigers, weekendtripjes). Volgens onze
consulaire collega’s zijn er momenteel 4 chartervluchten per week gepland naar m“et ca. 200 passagiers per vlucht. Laat
vooral weten als nog iets aanvullend nodig is.

Hartelijke groet,

There are 3983 active cases at the moment. The coastal regions ohave a total of 360 active cases
at the moment.
Below you can see the total number of cases per region.

2,460 PEVM (1891 active cases)

LYEY (10)(2a)

(10)(2a)

249 I)EE3) 201 active cases)

(10)(2a)

lﬂdm(lsg active cases)
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From (10)(2e) & (10)(2e) @minbuza.nl>

Sent: Tuesday, July 14, 2020 12:43 PM
(10)(2e) Dminbuza.nl>
(10)(2e) @minbuza.nl>

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2¢)

(@minbuza.nl>
(@minbuza.nl>, JEYIELE.

S (10)(2e) @minbuza.nl>
1hject: SPOED: opvragen gegevens bij min of Health

Collega’s,
Zie onderstaand bericht van VWS. Wij hebben dus officiéle regionale cijfers nodig om eea te kunnen proberen.

Kunnen jullie dit met spoed opvragen bij de autoriteiten? Je kunt hen wellicht aangeven dat dit nodig is om proberen
te voorkomen dat het hele land op oranje moet.

Dank!

(2e
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from: I
Sent: dinsdag 14 juli 2020 10:30
To: IETINN BNCEDMMl @ minbuza nl

Subject: RE: Aanpassen reisadvies Bulgarije

alell (10)(2e)

We hebben afgesproken dat RIVM adviezen hierin leidend zijn, dat geef je zelf ook aan. Hierover zijn ze heel
duidelijk: wis onveilig op dit moment door de toenemengde incidentie. Het RIVM geeft aan dat het moeilijk is
om inzicht te krijgen over oorzaken en regionale verschillen g )W-cn zin van de ambassade is dan niet
voldoende, dan is er echt meer informatie nodig. Dat was bijQEPEVEO 0k zo. Die regionale cijfers hebben ze daarin
geholpen.

geen reden om nu te gaan afwijken. Op dit moment zou dus op oranje moeten staan op basis van de
beschikbare informatie. Net als bij daar was de situatie ook onveilig geacht dus oranje, nu weer naar geel
omdat er nieuwe informatie is.

De EU landen worden wekelijks bekeken en we kunnen Witerzard meegeven aan het RIVM, maar dat is

We begrijpen echt wel dat het niet fijn is voor de mensen die nu daar zitten maar dat is wel het risico wat iedereen
bewust loopt nu. Er is overal heel duidelijk aangegeven, let op, advies kan snel veranderen. We willen ook niet
hebben dat er ineens een brandhaard terugkomt van een vakantiebestemming die in Nederland weer voor
verspreiding zorgt.

Groet
(10)(2e)
Van SNl @ minbuza.ni>

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 10:16
aan: ICEECIN < IR
Onderwerp: Aanpassen reisadvies 0y

Voor wij weer opschalen vinden wij dat er goed gekeken moet worden naar de gebieden waar het visus
vooral aanwezig is. Waar we rekening mee moeten houden is dat de kuststrook van REL)EEYM een toeristische
bestemming is. Dat betekent dan namelijk ook dat de reisorganisaties hun mensen weer terug moeten gaan halen. Er

zitten er op zijn minst 700 op dit moment (vliegen direct op JRIEEN Het profiel van de MEIIEE)reiziger is niet heel
divers: voor all inclusive aan het strand. We willen niet hetzelfde meemaken als bij[(I[EL)]

Wij verzoeken daarom een dieper RIVM assessment voorjietaferlen zullen tot wij dat hebben niet opschalen.

Zie hieronder het bericht van onze ambassade dat wij naar aanleiding van de stijgende cijfers.

(10)(2e)

(10)(2a)

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid
Afdeling Consulaire Aangelegenheden (DCV/CA)

Rijnstraat 8 | Den Haag |
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag




eror TSI .21

Sent: maandag 13 juli 2020 12:14
10)(2 (10)(2e) @minbuza.nl>

(10)(2e)

< (10)(2e) @minbuza.nl>
Subject: RE: Oplopende corona besmettingen in

Dank voor de check. Op basis van publiek beschikbare gegevens komen we tot het volgende beeld:

e Het totale aantal besmettingen lag vorige week 40% hoger dan een week daarvoor (zie cijfers hieronder). Dit
was het hoogste aantal besmettingen sinds begin van de crisis.

o Deredenen voor deze besmettingen zijn uiteenlopend, maar lijken o.m. samen te hangen met feit dat
verschillende publieksevenementen door zijn gegaan: bars en nachtclubs waren open, er waren publieke
protesten, voetbalwedstrijden werden met publiek gespeeld, etc. Bij dit soort evenementen worden
hygiénemaatregelen door publiek dikwijls niet in acht genomen. Over algemeen lijkt de samenleving slordiger
en minder genegen om zich aan de richtlijnen te houden.

e Afgelopen vrijdag nam het ministerie van Gezondheid nieuwe maatregelen door nachtclubs, bars en grote
evenementen te verbieden. Onder druk van de branche is deze maatregel op zondag weer afgezwakt naar
max. 1 bezoeker per m2.
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s De meest getroffen regio iwaar de besmettingen worden vastgesteld. Ongeveer een derde van alle
opgenomen patiénten en circa de helft van de IC patiénten liggen in [fEEN

e De kustregio (10)(2a) len de omliggende toeristische badplaatsen) is significant minder hard geraakt.
Het dagelijkse aantal geinfecteerde personen in de kustregio ligt op ca. een tiende van het totaal.

Kunnen jullie hiermee voor nu uit te voeten? Laat vooral weten als aanvullende info gewenst is.

Hartelijke groet,

)(2e)

Ambassade van het Koninkrijk der Nederlanden in [EI3fee)

From:

Sent: vrijdag 10 juli 2020 17:28
(10)2e) S @ minbuza.ni>; [ EEIHEREESI @ minbuza.ni>; SOF-cA I8
@ minbuza.nl>
I o inbuza.ni>

Cc: DCV-CA-RE <JlQYIEDIIN @minbuza.nl>;
Subject: Oplopende corona besmettingen in

Beste collega’s in

In het ECDC rapport van de afgelopen weken is te zien dat het aantal besmettingen inploopt.
21,9 28,4 increasing 1988

(10)(2e)

(10)(2a)

Meer dan 20 besmettingen per 100.000 kan voor RIVM reden zijn om reizen naar landen af te gaan raden. De
adviezen van het RIVM zijn leidend bij de reisadviezen op dit moment.

Kunnen jullie de besmettingen en stijging hiervan meer duiding geven? Is het bijvoorbeeld in een bepaald gebied (ver
van toeristische bestemmingen) of vooral in dorpjes tegen de grens, onder migrantengemeenschap e.d. .

Kunnen jullie ons daar begin volgende week meer informatie over geven?

(10)(2e)

(10)(2a)

Ministerie van Buitenlandse l(en
Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid
Afdeling Consulaire Aangelegenheden (DCV/CA)

Rijnstraat 8 | Den Haag |
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag
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Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informa
verzocht dat aan de afzend

tten die niet voor u is beste cadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van we
nden aan het elektronisch verzenden van berichten.
en begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting frc

sent to you by mistake, you are
the risks inherent in the electronic




